

Kontaktperson

2019-06-10

[REDACTED]@skkraft.se

Energimarknadsinspektionen
Box 155
631 03 Eskilstuna

Ansökan om nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:857) avseende en 170 kV luftledning mellan ST21 Bodbyn och ny station i Robertsfors, Skellefteå och Robertsfors kommuner

Ärende

Skellefteå Kraft Elnät AB (fortsatt benämnt Skellefteå Kraft), organisationsnummer 556244-3951, ansöker härmed om nätkoncession för linje för en kraftledning mellan två stationer, ST21 Bodbyn och ny station i Robertsfors.

Redovisningsenhet: RER 038

Lokalisering: Skellefteå och Robertsfors kommuner, Västerbottens län. (Se bilaga A och D)

Sökt giltighetstid: Skellefteå Kraft ansöker om att koncessionen ska gälla tillsvidare

Områdeskoncession: Skellefteå Kraft innehar områdeskoncessionen i området, beteckning 412KC samt 412 JX

Syfte

Syftet med ledningen är att binda ihop de två stationerna ST21 Bodbyn och ny station i Robertsfors och därmed förstärka elnätet i Robertsfors och indirekt bl.a. skapa förutsättning för strömförsörjning av nya elintensiva verksamheter.

Ledningssträckning

Kraftledningen förläggs i enlighet med kartan i handlingarna. Den totala längden är ca 41 km. Sträckningen framgår av koncessionskartan i bilaga A samt översiktskarta i bilaga D2.

Tekniskt utförande

Luftledningen kommer att uppföras med en konstruktionsspänning på 170 kV och med en nominell spänning på 150 kV. Tekniska data för ledningen framgår av den tekniska beskrivningen enligt bilaga B.

Genomfört samråd och studerade alternativ

Avgränsningssamråd har skett enligt 6 kap Miljöbalken. Därmed har Skellefteå Kraft valt att från början inkludera den bredare samrådskretsen som krävs för ett avgränsningssamråd och genomföra alternativutredning.

Samrådet har skett skriftligt via brev och/eller e-post genom utskick av samrådsunderlag till länsstyrelsen i Västerbottens län, Skellefteå och Robertsfors kommuner, berörda samebyar, myndigheter och organisationer och föreningar, samt berörda fastighetsägare och ägare av särskild rätt (rättighetsinnehavare), se Bilaga D1 Samrådsredogörelse. Annonsering har skett i lokalpress och ett samrådsmöte har hållits.

Berörda riksintressen och andra bevarandevärden

Området för den planerade kraftledningen är mestadels skogsmark men även andra marktyper berörs. Kraftledningens sträckning har anpassats till befintlig infrastruktur, befintliga bostadshus, motstående intressen, m.m. Ett antal naturvärden berörs av kraftledningen men den nya ledningen bedöms vara placerad på ett sådant sätt att identifierade rödlistade arters och arter skyddade enligt artskyddsförordningen bevarandestatus på lokal, regional eller nationell nivå inte hotas. Ett antal fornlämningar finns registrerade längs den föreslagna sträckningen men ingen av fornlämningar och övriga kulturhistoriska lämningar bedöms påverkas av ledningssträckningen (se miljökonsekvensbeskrivningen, Bilaga D, för mer omfattande information)

Planförhållanden

Den sökta ledningen bedöms inte stå i konflikt med några kommunala planer.

Fastigheter och markupplåtelser

De fastigheter som berörs av den föreslagna ledningssträckningen är uppräknade i en fastighetsförteckning i koncessionsansökans bilaga C. Alternativa ledningssträckningar är utvärderade och redovisas i miljökonsekvensbeskrivningen.

Tidplan

Ansökan lämnas in i juni 2019. Arbetet med att påbörja anläggningen kommer att påbörjas så snart tillstånd erhållits.

Med vänlig hälsning

Skellefteå Kraft Elnät AB

Bilagor:

- A. Karta över sökt sträckning
- B. Teknisk beskrivning
- C. Fastighetsägarförteckning
- D. Miljökonsekvensbeskrivning